- Professor Auxiliar em regime de Dedicação Exclusiva: R$68,94 (Sessenta e oito reais e noventa e quatro centavos) 
- Professor Assistente em regime de 20 horas: R$40,28 (Quarenta reais e vinte e oito centavos) 
- Professor Assistente em regime de Dedicação Exclusiva: R$111,16 (Cento e onze reais e dezesseis centavos) 
- Professor Adjunto, em regime de Dedicação Exclusiva: R$168,07 (Cento e sessenta e oito reais e sete centavos) 

Eventuais pedidos de isenção da Taxa de Inscrição deverão ser encaminhados na primeira semana do período de 
inscrições, à Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários - PROCOMUN, que fará a análise mediante apresentação dos 
seguintes documentos: